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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr A KTTIVE T "HALPA" SHPK 2017 2016
Aktivet Afatshkurtra
P> Alktivet monetare 513.841.68 234.086,98
1 Banka 287388,72 39.382.42
2 Arka 226452,96 194.704,56
B  Investime 552.580,00 1.124.543,05
1 Ng tituj pronésie 1é njésive ekonomike brendn grupit KLIENT 40320,00 474.100,05
2 Aksionet e veta-T, FITIMI 512260,00 486.548,00
3 Te tjera Financiare- TVSH 0,00 163.895,00
4 Debitore tiere 0.00 0
B> T& drejta té ark&tueshme 0 0
1 Nga aktiviteti i shfrytézimit 0 0
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit 0 0
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 0
4 Té tjera 0 0
5 Kapital I nénshkruar i papaguar G 0
B> Inventarét 3.200.942,00 3.003.658,00
1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 0
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukie 0
3 Produkte té gatshme 0
4 Mallra 3200942,00 3.003.658,00
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri) 0
6  AAGIM té mbajtura pér shitje 0
7 Parapagime pér inventar 0
0
B> Shpenzime t&é shiyra 0
B Té arkétueshme nga i€ ardhurat e konstatuara 0
0
1 TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 4.267.363,68 4.362.288,03
Aktivet Afatgjata 0
B> Aktive financiare 0
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupii 0
2 Tituj i€ huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 0
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0
4 Titwj t¢ huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0
5 Tituj ié tjeré té mbajiur si aktive afatgjata 0
6 Titw té tjeré t¢ huadhénies 0
0
B> Aktivet materiale 4.157.465,00 4.890.186.,00
1 Toka dhe ndértesa 0,00
2 Impiante dhe makineri 4157465,00 4.890.186,00
3 Té fjera Instalime dhe pajisje Inv Informatike 0
4 Té tjera Instalime dhe pajisie Inv.ekonomike 0
5 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 0
B Ativet biologjike 0
0
B Aktive jo materiale: 0
1 Koncesione patenta,ligenca,marka tregtare,t& drejta dhe akt t& ngjashme 0
2 EmriiMiré 0
3 Parapagime pér AAJM 0
P Aktive tatimore t€ shtyra 0
P> Kapitali i nénshkruar i papaguar 0
0
] 2 TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 4.157.465,00 4.890.186,00
1 ; 8.424.828,68|  9.252.474,03




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)
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Nr DETYRIMET DHE KAPITALI "HALPA" SHPK 2017 2016
P Detyrime afatshkurtra: 8.055.628,73 8.891.541,03
1 Titujt e huamarrjes 3608984,7 5.380.728,70
2 Delyrime ndaj institucioneve té kredisé 0,00 0,00
3 Arketime né avancé pér porosi - Furnitor 3322527.84 2.634.066,74
4 Té pagueshme pér aktiviteiin e shfiytézimir 0,00 0,00
5 Déflesa té pagueshme-Debitor Kreditor 1095957,59 863.632,59
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 0,00 0,00
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0,00 0,00
8  T¢ pagueshme ndaj punonjésve 14.487,60 0,00
9 Té pagueshme ndaj sigurimeve shogérore/shéndetsore 13671,00 13.113,00
10 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 0,00 0,00
P> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0,00 0,00
B> Té ardhura té shtyra 0,00 0,00
B> Provizione 0,00 0,00
TOTALI DETYRIMEVE AFATSHKURTRA 8.055.628,73 8.891.541,03
B> Detyrime afatgjata: 0 0
1 Titujt e huamarrjes 0 0
2 Detyrime ndaj institucioneve 1é kredisé 0 0
: 3 Arkétimet né avancé pér porosi 0 0
' 4 Té pagueshme pér akiivitetin e shfrytézimit 0 0
5 Déflesa té pagueshme 0 0
6 T¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 0 0
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 0
8  Tétjera té pagueshme 0 0
P> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 0
P Té ardhura té shtyra 0 0
P Provizione: 0 0
1 Provizione pér pensionet 0 0
2 Provizione 1é tjera 0 0
P> Detyrime tatimore té shtyra 0 0
I TOTALI DETYRIMEVE AFATGJATA 0 0
DETYRIMET TOTALE 8.055.628,73 8.891.541,03
P> Kapitali dhe Rezervat 0,00 0,00
P  Kapitali i Nénshkruar 100000,00 100.000,00
B> Primi i lidhur me kapitalin 0,00
P> Rezerva rivierésimi 0,00
P Rezerva té tjera 58.473,60 58.473,60
1 Rezerva ligjore 58473,60 58.473,60
2 Rezerva statulore 0,00 0,00
3  Rezervaté tjera 0,00 0,00
P> Fitimi i pashpérndarég 0,00 0,00
P> Fitim / Humbja e Vitit 210726,35 202.459,40
0,00 0,00
11 ; TOTALI KAPITALIT . 369.199,95 360.933,00
i1 : £ / /ﬂ 8.424.828,68 9.252.474,03




" HALPA "SH.P.K

Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
P |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 14948380,00 14.871.032,00
P> |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 0,00 0,00
B~ |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 0,00 0,00
P |T& ardhura t& tjera t& shfrytézimit 0,00 0,00
0,00 0,00
P |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 13.290.606,65 13.542.656,40
1 Lénda e paré dhe materiale (¢ konsumueshme -12780180,00 -12.809.680,00
2 Té tjera shpenzime -510426,65 -732.976.,40
P> |Shpenzime té personelit ©76.860,00 658.188.,00
1 Paga dhe shpérblime -380000,00 -564.000,00
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas -96860,00 -94.188,00
nga shpenzimet pér pensionet) 0,00 0,00
0,00 0,00
B |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 0,00 0,00
B~ |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 733000,00 432.000.00
B [Shpenzime t& tjera shfrytézimi e
B |T& ardhura té tjera 0,00 0,00
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur ‘
1 . i ; ; 0,00 0,00
vecmas 1é ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit) ;
Té ardhura nga investimer dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
2 ; __ i ; ; 0,00 0,00
(paraqitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera 1é ngjashme (paragitur
3 - . ; . 0,00 0,00
vegmas 1€ ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
- Zhv}erés:ml i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si 0,00 0,00
aktive afatshkurtra ;
B> |Shpenzime financiare 0,00 0,00
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqgitur vecmas
y e e ] : 0,00 0,00
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) ’
2 Shpenzime té tjera financiare
P~  |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 0,00 0,00
P~ |Fitimi/Humbja para tatimit 247.913,35 238.187,60
Shpenzime te pa njohura 0,00
P>  |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin -37187,00 -35.728,00
| Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 37187,00 35.728,00
2 Shpenzimi i tatim fitimil (& shiyré 0,00 0,00
3 Pjesa e tatim fitimit ié pjesémarrjeve 0,00 0,00
P |Fitimi/Humbja e vitit 210726,35 202.459,60
P |Fitimi/Humbja pérs..__ 0,00 0,00

/ l' Pronarét e njésisé-ekonomike mémé
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[Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2017 HALPA SHPK

Nr

Shenime

Ushtrimi

Ushtrimi

Paraardhes

Mbyllur

Fluksi monetar nga veprimtarite e shirytezimit

Mjete monetare (MM) te arketuara nga klientet

9,1

18386002,00

15682689,6

Mjete monetare (MM) te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjes{9.2

-12853288,9

-12733486

Mjete monetare (MM) te ardhura nga veprimtarite debitror

0

Rimbursim tatimesh nga shieti T.Dividenti

Subvecione per shfrytezim

9.3

interesa te paguara

9.4

Pagesa per tatime, taksa e derdhje te ngjashme

9.5

-2860991,00

-2481938,7

Taksa Komune - Shpenzime tjera

9.6

-450563,00

-376418,75

Pagesa per shpenzime te tjiera

9.7

0

Mjete monetare (MM) neto nga veprimtarite e shfrytezimit

3221159,10

1832494,18

Fluksi i monetar nga veprimtarite investueset

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

(Te ardhurat nga shitja e paisjeve ) debitoret

interesi | arketuar-KONVBERT .+ OSE PER KOMISION

9.8

Divident | arketuar

Mijete monetare (MM) neto e perdorur ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emeitimi | kapitalit aksioner

Arketim | huave te marra

9.10

Kthimi | huave te marra

9.1

-1771744

-1696569

Te ardhura nga huamarrje afatshkurter

Pagesat e detyrimeve te girase financiare

Dividente te paguar

-169660,4

-77292,73

Mjete monetare (MM-) neto e perdorur ne veprimtarite finac

are

-1941404,4

-1773862

Rritja /Renia & mjeteve monetare

279754,70

586334

Mijetet monetare ne fillim te periudhes Kontabel

234.086,98

175453,58

513841,68

Mjetet monetare ne fund te periudhes Kontabel

234086,98

ADMINISTRATORI

Mihal ___PANO "y
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Subjekti HALPA SHPK
NIPT-i J63111646H
Giirokaster
INVENTARI 31.12.2017
Nr. Artikulli Ni/M Sasia Kosto Vlera
1 Goma R13 cop 2 4200 8.400
2 Goma R13 cop 2 2.920 5.840
3 Goma R14 cop 16 3.550 56.800
4 Goma R14 cop 4 4350 17.400
5 Goma R14 cop 8 6.500 52.000
6 Goma R14 cop 6 4.600 27.600
7 Goma R14 cop 2 5.140 10.280
8 Goma R15 cop 22 6.400 142.780
9 Goma R15 cop 22 5.300 116.600
10 Goma R15 cop 22 4.070 89.540
y 11 Goma R15 cop 20 5.985 119.700
12 Goma R15 cop 8 5.500 44000
13 Goma R15 cop 10 4390 43.900
14 Goma R16 cop 24 9.745 233.880
15 Goma R16 cop 12 7.400 88.800
16 Goma R16 cop 4 8.920 35.680
17 Goma R16 cop 20 5.100 122.000
18 Goma R16 cop 8 7.500 60.000
19 Goma R16 . Ccop 12 4791 57.492
20 Goma R16 ~ cop 18 6.000 108.000
21 Goma R16 cop 8 10.767 86.136
22 Goma R17 cop 8 7.7G6 61.600
23 Goma R17 cop 14 5.810 81.340
24 Goma R17 cop 6f - 18.888 113.328
25 Gorma R18 cop 4 9.200 36.800
26 Goma R18 cop 4 30.700 122.800
27 Goma R19 cop 4 24 802 99.208
28 Goma R19 cop 1 22.584 22.584
29 Goma R20 cop 1 14.359 14359
30 Goma R22.5 cop 4 30.000 120.000
31 Goma R22.5 cop 2 49,690 596.280
32 Goma R22.5 cop S 44333 398.997
33 Vaj 10-40 liter 3 493 1.479
34 Vaj 10-40 liter 8 599 4.792
35 Pjese kembimi cop 1 547 547
Shuma 3.200.942
Per Drejtimin ¢ Shogerise
Adlniiigstl;atori

Mihal

ano




Subjekti

" HALPA "SH.P.K

NIPT-i J63111616H
Inventari i Llogarive Bankare
31.12.2017
Nr. Emertimi bankes Lloji monedh Shuma ne leke
3 INTESA BANK Lek+Euro 5.143,9
4 RAIFAISEN BANK Lek+Euro 277.555,9
5 TIRANE BANK Lek+Euro 4.688,9
Shuma 287.388,72

Perfacjésuest Personit Juridik / fizik
e Mihal Pano
[/ (emer mbiemer, firme e vule)




Subjelkti

"HALPA "SH.P.K

NIPT-i J631 11616 H
Inventari I makinerive dhe paisjeve ne pronesi te subjektit 2017
Nr. Lloji Njesia Sasia Cmimi Shuma
1 Kompresor 10hp 500litra Cop 1 143.881 143.881
2 Cmontus gomash (komplet) Cop 1 746.666 746.666
3 Ballancus gomash Cop 1 696.500 696.500
4 Aparat kovergjence Cop 1 1.638.648/ 1.638.648
5 Urre gomisterie (komplet) Cop l 344.168 344.168
6 Kasa Fiskale Cop 1 39.000 39.000
7 Urra e kovergjences Cop 1 1.673.2501 1.673.250
8 Pistoleta_1/2 inch Cop 1 25.666 25.666
9 Pistoleta 1/2 inch Cop 1 20.000 20.000
10 Pistoleta 3/4 inch Cop 1 56.000 56.000
11 Zmerilus gomash Cop 1 9.334 9.334
12 Vinch portativ Cop 1 14.221 14.221
13 Vinch portativ Cop 1 11.666 11.666
TOTALI Lek 5.419.000

Administratori i S,h()}]erise
rii

_Mihal-Pano’ /




Subjekti " HALPA "SH.P.K
NIPT-i J631 11616 H

DEKLARATE

Deklaroj se Shogeria "Halpa" Shpk ka hartuar pasqyrat énanciare
te vitit 2017 konform standarteve te kontabilitetit. /™~

Hartuesi i Pasqyrave Financiare eshte

Administratori i Sh:)qerise
Mihal Pane.~ -

7 7N\




Subjekti

"HALPA "SH.P.K

NIPT-i Je631116i6H
Aktive Afatojata Materiale me vlere fillestare 2017
Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Shtesa Pakesime Gjendje
01/01/2017 Rivlersimi 31/12/2017
1{Toka 0 0
2|Ndertime 0
3|Makineri,paisje 5419 5.419
4|Mjete transporti 0 0
5|Paisje kompjuterike 0
6|Inventar ckonomik 0
7 0 0
Totali 5.419 5.419
Amortizimi A A Materiale 2017
Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Shtesa Pakesime Gjendje
01/01/2017 Rivlersimi 31/12/2017
1{Toka 0 0
2|Ndertime 0 0
3|Makineri,paisje 529 733 1.262
4|Mjete transporti 0 0
5|Paisje kompjuterike 0
6{Inventar ekonomik 0
7 0 0
Totali 529 733 1.262
Vlera Kontabel Neto ¢ A.A Materiale 2017
Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Shtesa Pakesime Gjendje
01/01/2017 Rivlersimi 31/12/2017
1|{Toka 0 0
2|Ndertime 0 0
3|Makineri,paisje 4.157 4.157
41Mjete transporti 0 0
S{Paisje kompjuterike 0 0
6{Inventar ekonomik 0 0
7 0 0
Totali 4.157 4.157

¢




" HALPA "SH.P.K
J63111616 H

Pasqyre Nr. 1
Ne 000/Leke
ANEKS STATISTIKOR
Numri [ Kodi s i e
Nr TE ARDHURAT Al AR B
1 |Shitje Gjithsej (at+b+c) 70 11100 14948 00 14.871
a) |Te ardhura nga shitja e produktit te vet 701/702/703]11101 0
b) |Te ardhura nga shitja e sherbimeve 704 11102 0
¢) |Te ardhura nga shitja ¢ mallrave 705 11103 14948.00 14.871
2 |Te ardhura nga shitje te tjera ( atb+c) 708 11104 0
a) |Qeraja 7081 111041
b) |Komisione 7082 111042
¢} |Transport per te tjeret 7083 111043
3 |Ndryshimet ne inventarin e Prod. gateshem e prodh. proces: 71 11201 Y
a) Shtesat (+) 112011
b) Paksimet (- ) 112012
4 |Prodhimet per gellimet e vet ndermarrjes dhe eper kapital: 72 11300 0
nga I cili : Prodhimi I aktiveve afatgjata 11301
5 |Te ardhura nga grantet ( Subvencione) 73 11400
6 |Tetjera 75 11500
7 |Te ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600
1 |TotaliI te ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11300 14948,00 14.871
"HALPA "SH.P.K
J63111616H
Pasqyre Nr. 2 Ne 000/Leke
Numari 1 Kodi . .
Nr Shpenzimet Llogarise | Statistikor Vi 2ens Va2 01
1 |Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 12780,00 14.633
a) |Blerje/shpenzime materiale dhe materiale te tjera 601+602 12101 12977,00
b) |Ndryshimet e gjendjeve te Materialeve (+/-) 12102 197,00 12.810
¢) |Mallra te blera 605/1 12103 0
d) |Ndryshimet e gjendjeve te Mallrave (+/-) 12104
e) |Shpenzime per sherbime 605/2 12105
2 |Shpenzime per personelin (at+b) 64 12200 677 658
a) |Pagat e personelit 641 12201 580 564
b) |Shpenzimet per sig. shogerore ¢ shendetsore 644 12202 97 94
3 |Amortizimet dhe zhvlersimet 68 12300 733 432
4 |Sherbime nga te trete ( atbtetdretfigthtitj+k+i+m) 6l 12400 510 633
a) |Sherbimet nga nenkontraktoret 12401
b) |Trajtime te pergjithshme 611 12402
¢) |Qera 613 12403
d) |Mirmbajtje e riparime 615 12404
e) |Shpenzime per siguracionet 616 12405
f) |Kerkime studimore 617 12406
2) [Sherbime te tjera 618 12407
h) |Shpenzime per koncesione patenta e licenca 623 12408




1) |Shpenzime per reklam publicitet 624 12409
i) |Transferime udhetime e dieta 625 12410
k) |Shpenzime postare ¢ telekomunikacionit 626 12411
I) |Shpenzime transporti 627 12412 0
per blerje 6271 124121
per shitje 6272 124122
m) |Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 633
S |Tatime dhe taksa(a+b+c+d) 63 12500
a) |tatime dhe tarifa 632 12501
b) |Akciza 633 12502
¢) |Taksa dhe tarifa doganore 634 12503 100
d) |Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504
II) |Totali I shpenzimevé (II= 14+24+3+4+5) 12600 14700,00 16.356
INFORMATE: Vit 2017
1 |Numri mesatar I te punesuarve 14000 2
2 lInvestimet 15000
a) |Shtimi I aseteve fikse 15001
nga te cilat asete e reja 150011
b) |Paksimi I aseteve fikse LN 15002
150021

nga te cilat shitja e aseteve ck#istuese™.

/) Lff-/)ffej
/7

Administ,rati'}ri. i Shogerise




Pasqyra e t€ Ardhurave Gjithépérfshirése

Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
P> |Fitimi/Humbja e vitit 210726,35 202.460
T& ardhura t8 tjera gjithépé&rfshirése pér vitin: 0
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja 0
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 0
Diferencat (+/-) nga rivler&simi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje 0
Pjesa e t& ardhurave gjithgpérfshirése nga pjesémarrjet 0
P> [Totali i t& ardhurave & tjera gjithépérfshirése pér vitin 0
B> |Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 0
B> |Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 210726,35 202.460
v, Pronarél e njésisé ekonomike mémé 0

~




Subjekti

"HALPA "SH.P.K

NIPT-i J63111616H
Nr Lloji Aktiviteti ~_Te ardhurat nga aktiviteti
1]|Tregeti Tregeti karburanit
2|Tregeti Tregeti ushgimore ,pije
3| Tregeti Tregeti materiale ndertimi
4| Tregeti Tregeti cigaresh
5| Tregeti Tregeti mallrash 14.889
6| Tregeti Farmaci
7| Tregeti Eksport mallrash
8| Tregeti Tregeti te tjera
1 Totali | te ardhurave nga tregtia 14.889
9|Ndertim ~.  |Ndertim banese
10| Ndertim Ndertim pune publike
11{Ndertim Ndettime te tjera
11 Totali i te ardhurave nga ndertimi 0
12|Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13{Prodhim Fason te cdo lloji
14{Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15|Prodhim Prodhim ushqgimore
16|Prodhim Prodhim pije alkolike, etj
17|Prodhim Prodhime energji
18|Prodhim Prodhim hidrokarbure
19|Prodhim Prodhime te tjera
111 Totali I te ardhurave nga prodhimi 0
20{Transport  |Transport malirash
21|Transport  |Transport malli nderkombetare
22|Transport  |Transport udhetaresh
23| Transport | Transport udhetaresh nderkombetate
v Totali I te ardhurave nga transporti 0
241Sherbimi Sherbime financiare
25|Sherbimi Siguracione
26{Sherbimi Sherbime mjekesore
27| Sherbimi Bar restorante
28|Sherbimi Hoteleri
29|Sherbimi Lojra Fati
30|Sherbimi Veprimtari televizive
31{Sherbimi Telekomunikacion
32|Sherbimi Eksport sherbimesh te ndryshme
33|Sherbimi Profesione te lira
34|Sherbimi Sherbime te tjera
v Totali I te ardhurave nga sherbimet 0
Totali(I+II+-1IT+1V+V) 14.889

Te punesuar mesatarisht per vitin 2010

Nr i te punesuarve

Me page deri 19.000 leke

Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke

2

Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke

Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke

Me page me te larte se 84.100 leke

Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke

s Totali ¢

2

\-




SHENIMET SHPJEGUESE

1. Te dhena te pergjithshme mbi Shoqgerine
"HALPA" SHPK
J 63111646 H
Vanister -Gjirokaster

Tregetimi I artikujve goma dhe sherbime ne vendosjen etyre.

2. Permbledhje e politikave dhe rregullave kryesore kontabel
a. Menyra e Pregatitjes se Pasqyrave Financiare

P F te shogerise jane pregatitur ne te gjitha aspektet e tyre materiale, ne perputhje me SKK, te cilat perfshijne
rregullat e percaktuara ne ligjin Nr. 9228 date 29.04.2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare” i ndryshuar
me ligjin 9477 date 09.02.2006 dhe ne “Standartet Kombetare te Kontabilitetit” (SKK) te permiresuara

Pasqyrat Financiare jane pergatitur duke ndjekur e zbatuar Politikat Kryesore Kontabel si : politika per njohjen e
aktiveve,e detyrimeve , e te drejtave e te ardhurave e shpenzimeve si dhe vleresimin e tyre

Gjithashtu gjate pergatitjes se Pasqyrave Financiare jane pasur parasysh Parimet e meposhteme :

Parimi 1 te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara,

Parimi 1 Njesise Ekonomike Raportuese,

Parimi i vijimesise se veprimtarise ekonomoke

si dhe Parimi i Kompesimit.

Karakteristikat cilesore te pergatitjes se Pasqyrave Financiare jane ato ge e bejne informacionin e dobishem per
perdoruesin.Karakteristikat kryesore qe jane mbajtur parasysh gjate hartimit te¢ Pasqyrave Financiare jane :
Kuptueshmeria,Rendesia , Materialiteti, Besueshmeria dhe Krahasueshmeria

b. Rregullat per vieresimin Mjeteve Monetare

Mjetet monetare perfagesojne Likujditetet e njesise ekonomike ne arke dhe ne banke ,ne llogari rrjedhese ,
investime ne tregun ¢ parase dhe tregje te tjera shume likuide duke ndjekur politiken kontabel te Vieres se drejte
Ine zbatim te SKK 3

c. Rregullat per vleresimin e Aktiveve te tjera financiare afatshkurtera

Aktiveve te tjera financiare afatshkurtera kerkesa te arketueshme afatshkurtera letra me vlere dhe investime te tjera
financiare jane te pasqyruara mbi bazen e vleres se faturave origjinale te leshuara klienteve apo te dokumentave te
tjere kontabel.Politika kontabel e ndjekur per aktivet financiare afatshkurtera eshte sipas Kostos se amortizuar

ge eshte e barabarte me vleren nomonale te kerkeses per arketim minus zhvleresimin n.q.s. ka) sipas SKK 3.

d. Rreguliat per vleresimin e Gjendjeve te Inventarit.

Gjendjet e inventarit klasifikohen Mallra per rishitje,

Parapagesa per rishitje. Politika e ndjekur eshte ajo e Vleresimit me vleren me te ulet mes kostos dhe vleres neto te
realizueshme.Kosto eshte llogaritur per cdo ze duke perdorur metoden e mesatares se ponderuar( SKK 4).

Menyra e Vleresimit te Inventareve permbledh shpenzimet e blerjes se lendeve te para,mallrave e materialeve ,
shpenzimet e transportit,dhe shpenzimet e tjera deri ne magazinimin e tyre Per vleresimin e inventareve perdoret
Menyra e Vleresimit te Inventareve permbledh metoden e inventarizimeve periodike.

€. Rregullat per vleresimin e Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra perfagesojne shpenzimet e bera gjate vitit financiar por ge u perkasin
periudhave te ardhshme te njesise ekonomike Per to eshte ndjekur politika kontabel kosto minus zhvleresimin ngs ka
te tille . pasqyruar sipas percaktimit e ne zbatim te SKK 1.

f. Rregullat per vieresimin e Aktiveve afatgjata materiale

Aktivet afatgjata materiale te te ndara ne zerat ,;ndertesa,makineri e paisje,paisje zyre e informatike te




klasifikuara sipas SKK 5 jane perfshire ne pasqyrat financiare duke ndjekur politiken kontabel Kosto e blerjes ose
prodhimit ose shuma e rivleresuar minus amortizimin e akumuluar dhe zhvleresimin ngs ka.
Metoda e llogaritjes se Amortizimeve behet ne zbatim te ligjit nr 8438 date 28 12.1998 per normat e amortizimit.
Baza e llogaritjes mbi vleren neto kontabel.
Llogaritja ¢ amortizimit per AAM te hyra gjate vitit eshte bere duke filluar nga data 1 ¢ muajit pasardhes.

- Kompjutera e sisteme informacioni (me 25 % te vleftes se mbetur)

- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur

Jg. Rregullat per vieresimin e Huave e Parapagimeve

Huate dhe parapagimet te klasifikuatra sipas zerave te pagueshme ndaj furnitoreve,ndaj punonjesve,detyrime tatimore,
hua te tjera jane vleresuar sipas faturave te blerjes e dokumentave te tjere origjinale kontabel, sipsa SKK 3.

h. Rregullat per vileresimin e Kapitalit

Kapitali i njesise ekonomike vleresohet sipas vleres kontabel te kapitalit aksionar te emetuar ne krijim te njesise
ekonomike,rezervave te krijuara ne perputhje me statutin e njesise ekonomike,ne perputhje me kerkesat e ligjit
“Per shoqerite Tregtare” ose ndonje ligj tjeter te aplikueshem,

Dividenti shperndare per te gjitha periudhat.

i. Rreguliat e vileresimit te te Ardhurave

Te ardhurat perfagesojne shitjet neto e rrjedhimisht te ardhurat e perfiuara nga kryerja e shitjes se madhrave dhe sher
bimeve periudhes te kontabel te vleresuara sipas SKK 8

Rregjistrimi sipas mases se realizimit te tyre dhe te lidhjes qe kane me ushtrimin e mbyllur kontabel, pamvaresisht
nese arketimi i tyre apo i nje pjese prej tyre do te ndodhe ne nje ushtrim pasardhes.

- Rregullat e vieresimit te Shpenzimeve direkte

Shpenzimet e njesise ekonomike te vitit financiar perfagesojne shpenzimet ¢ blerjes te mallrave,

sherbimeve te konsumuara per veprimtarine paresore ,koston e sherbimeve kryesore te viersuara me cmimet e blerjes
e te vertetuara me fatura origjinale e dokumenta te tjera kontabel,shpenzime ge lidhen ne menyre direkie me mallrat
ose produktet e destinuara per shitje.Pagat shperblimet dhe kompesimet monetare sigurimet shogerore te paguara
nga njesia ekonomike te Hogaritura mbi pagat qe i perkasin periudhes kontabel pamvaresisht nga fakti nese ato jane
paguar ose jo.Shpenzimet per amortizimin ge vijne nga renia ne vlere ¢ aktiveve afatgjata.Shpenzimet e tjera ge jane
shpenzimet e tjera te pa perfshira ne zerat e mesiperm por ge lidhen me veprimtarine kryesore te njesise ekonomike.

k. Rregullat e vleresimit te Shpenzimeve (Te Ardhurave) Financiare

Te ardhurat ose shpenzimet financiare jane klasifikuar ne te ardhura ose shpenzime nga interesat bankare, te ardhura
(shpenzime) te interesi mbi hua, bono, marreveshje te gerase financiare etj.Te ardhura (shpenzime) nga ndryshimi i
kursit te kembimit, te kerkesave per tu arketuar dhe detyrimeve per tu paguar si dhe gjendjet e likujditeteve ne
monedhe te huaj ge lidhen me veprimtarine financiare e investuese ne fund te periudhes financiare. Te ardhura te tjera
(shpenzime) financiaresi rezultati nga financimet financiare afatshkurtera,rezultati nga interesi dhe dividentet,rezultati
nga rivleresimi i vleres se drejte etj

I.  Rreguliat e vieresimit te Tatimi mbi Fitimin

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin vleresohen ne baze te rezultatit te periudhes financiare i llogaritur ne perputhje me
dispozitat per tatimin mbi te ardhrat ne Republiken e Shqgiperise.Shpenzimet per tatimin mbi fitimin perfshije gjithe
detyrimet per tatimin mbi fitimin e periudhes financiare. Shkalla tatimore ne fuqi per tatimin mbi fitimin eshte 15%.

Fitimi neto(dividenti) shperndahet sipas vendimit te asamblese se ortakeve.

2.  ORGANIZIMI I KONTABILITETIT

Kontabiliteti eshte i organizuar ne perputhje me ligjin nr 9228 date 29 04 2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat




F'inanciare” i ndryshuar me ligjin nr 9477 date 09.02.2006. dhe me SKK 2 .Shogeria ka ndertuar nje plan te llogarive
vetjake ne perputhje e ne zbatim te SKKe permiresuara.
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